

Na temelju stavka 1. članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu NN.br.26/03  
- pročišćeni tekst, 82/04,110/04,79/09,153/09,49/11,84/11,90/11  
i 144/12) i čl. 32. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.02/13 i 6/14),  
Općinsko vijeće Općine Kali, na svojoj 25. sjednici održanoj dana 17.12.2015 godine, donijelo je:

**PROGRAM  
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA DJELATNOSTI  
IZ ČLANKA 22. ZAKONA O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU  
U OPĆINI KALI ZA 2016. GODINU**

**Članak 1.**

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2016. Godini na području Općine Kali za komunalne djelatnosti:

ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA  
ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  
ODRŽAVANJE GROBLJA  
JAVNA RASVJETA  
OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI

**Članak 2.**

Ovim Programom utvrđuje se:

opis i opseg poslova održavanja s procjenom troškova po djelatnostima i  
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa posebno za svaku  
komunalnu djelatnost iz članka 1. Kako slijedi:

**I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA**

Sanacija i čišćenje kanala **31.250,00 kn**

OPERACIJA	JED. MJERE	KOLIČINA	CIJENA	BR. RADNJI NA GODINU	IZNOS	IZNOS SA PDV- om
odvodnja atmosfersk	paušalno	paušalno		1	25.000,00 kn	31.250,00 kn
<b>UKUPNO</b>					<b>25.000,00 kn</b>	<b>31.250,00 kn</b>

**II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA**

Ovaj program obuhvaća čišćenje svih cesta, ulica, trgova, čišćenje zelenih površina, bankina, plaža i svih ostalih površina koje su u javnoj upotrebi.  
Programom je obuhvaćeno redovito pražnjenje košarica za otpatke, skidanje plakata i osmrtnica.

**OBJEKAT: NASELJE KALI**

OPERACIJA	JED. MJERE	KOLIČINA	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS bez PDV-a	IZNOS SA PDV-om
Čišćenje s metlom 7-15h	čistač	1	Bruto plaća	----	85.000,00 kn	85.000,00 kn
Nabava i održavanje oglasnih ploča Čišćenje plakata		7	----	----	8.000,00 kn	10.000,00 kn
Deratizacija i dezinfekcija mjesta	-----	----	----	2	30.000,00 kn	37.500,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>123.000,00 kn</b>	<b>132.500,00 kn</b>

**III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA**

Pod održavanjem javnih površina naročito se podrazumijeva održavanje javnih zelenih površina, pješačkih staza, pješačka zona, dječjih igrališta, dijelovi javnih cesta koja prolaze kroz naselje, održavanje prometnica, okomite i vodoravne signalizacije, održavanje natpisnih oznaka ulica i trgova te kućnih brojeva, radove na holiitkulturumno uređenju parkova i nasada, održavanje zelenila, nabava sadnog materijala, košnja trave prekope javnih površina i stručni nadzor nad tim površinama.

ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA  
(Travnjaka, borika, cvijetnjaka)

**OBJEKAT: PARK KOD CRKVE - PARK BRANITELJA DOMOVINE**

OPERACIJA	JED. MJERE	KOLIČ	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD	IZNOS Kn	IZNOS S PVD-om
Košnja trave	m2	500	2,00	5	5.000,00 kn	6.250,00 kn
Tamponiranje	m2	100	15,00	1	1.500,00 kn	1.875,00 kn
Rezanje živice	m2	60	7,00	4	1.680,00 kn	2.100,00 kn
<b>UKUPNO</b>					<b>8.180,00 kn</b>	<b>10.225,00 kn</b>

**OBJEKAT: PARK KOD RESTORANA**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GODINU	IZNOS	IZNOS S PDV-om
Košnje trave, zalijevanje	m2	400	2,00	5	4.000,00 kn	5.000,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>4.000,00 kn</b>	<b>5.000,00 kn</b>

**OBJEKAT: PARK RAVNICE - TROKUT NA MULU**

OPERACIJA	JED. MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Košnje trave i zalijevanje	m2	100	2,00	5	1.000,00 kn	1.250,00 kn
Rezanje stabala	kom	paušalno	paušal	1	600,00 kn	750,00 kn
Nabava sadnica	kom	paušalno	paušal	1	900,00 kn	1.125,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>2.500,00 kn</b>	<b>3.125,00 kn</b>

**OBJEKAT: PARK PETRA DUNDOVA**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS Kn	IZNOS S PDV-om
Košnja trave i zalijevanje	m2	700	paušal	5	3.000,00 kn	3.750,00 kn
Rezanje stabala	kom	-	paušal	1	4.000,00 kn	5.000,00 kn
Nabava sadnica	kom	-	paušal	1	1.000,00 kn	1.250,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>8.000,00 kn</b>	<b>10.000,00 kn</b>

**OBJEKAT: DUŽMORJE BRGAČELJ ( Od Mula do Kolovoza)**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Košnja trave i zalijevanje	m2	2000	paušal	5	15.000,00 kn	18.750,00 kn
Rezanje stabla	kom	paušalno	paušal	1	10.000,00 kn	12.500,00 kn
Nabava sadnica	kom	paušalno	paušal	1	3.000,00 kn	3.750,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>28.000,00 kn</b>	<b>35.000,00 kn</b>

**OBJEKAT: DUŽMORJE Kolegini( Od Mula do Artine)**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Košnja trave i zalijevanje	m2	200	paušal	5	4.000,00 kn	5.000,00 kn
Rezanje stabala	kom	paušalno	paušal	1	2.000,00 kn	2.500,00 kn
Nabava i sadnja sadnica	kom		paušal	1	2.000,00 kn	2.500,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>8.000,00 kn</b>	<b>10.000,00 kn</b>

**OBJEKAT: DUŽMORJE BATALAŽA - OTRIĆ ( Od Mavre do uvale Otrić )**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Košnja trave i zalijevanje	m2	1000	paušal	5	12.500,00 kn	15.625,00 kn
Rezanje stabla	kom	paušalno	paušal	1	5.000,00 kn	6.250,00 kn
nabava i sadnja sadnica	kom	paušalno	paušal	1	10.000,00 kn	12.500,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>27.500,00 kn</b>	<b>34.375,00 kn</b>

**OBJEKAT: UVALA MALA LAMJANA I ŠIJANJE**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Košnja trave i zalijevanje	m2	2000	2,00	2	8.000,00 kn	10.000,00 kn
Nabava in sadnja stabala	kom	10	paušal	1	2.000,00 kn	2.500,00 kn
Čišćenje i rezanje višak borova na Šijanju	m2	5000	paušal	1	8.000,00 kn	10.000,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>18.000,00 kn</b>	<b>22.500,00 kn</b>

**OBJEKAT: OSNOVNA ŠKOLA I NOGOMETNO IGRALIŠTE " DRAŽINE "**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNJI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Košnja trave i zalijevanje	m2	1000	2,00	2	4.000,00 kn	5.000,00 kn
Češljanje i prehranjivanje umjetne trave, nabava i sadnja maslina	m2	paušalno	paušal	1	6.000,00 kn	7.500,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>10.000,00 kn</b>	<b>12.500,00 kn</b>



**OBJEKAT: AUTOBUSNA STAJALIŠTA**

OPERACIJA	JED.MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Košnja trave i zalijevanje	m2	30	paušal	4	1.000,00 kn	1.250,00 kn
Čišćenje stakla autob. Stajališta	-	2	paušal	4	1.000,00 kn	1.250,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>2.000,00 kn</b>	<b>2.500,00 kn</b>

**OBJEKAT: OPREMA I INVENTAR**

OPERACIJA	JED. MJERE	KOLIČ.	CIJENA	BR. RADNI NA GOD.	IZNOS U Kn	IZNOS S PDV-om
Popravak, nab. klupa	kom	5+10	paušal	paušal	7.500,00 kn	9.375,00 kn
Nabava koševa	kom	20	600	1	12.000,00 kn	15.000,00 kn
Nabava i održavanje dječjih igrališta	paušal	paušal	15000	1	15.000,00 kn	18.750,00 kn
<b>GODIŠNJE UKUPNO</b>					<b>34.500,00 kn</b>	<b>43.125,00 kn</b>

**REKAPITULACIJA  
ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA**

POZICIJA	GODIŠNJI IZNOS (kn)	IZNOS SA PDV-om
BRANITELJA DOMOVINE	8.180,00 kn	10.225,00 kn
2. PARK KOD RESTORANA	4.000,00 kn	5.000,00 kn
3. PARK trokut na Mulu	2.500,00 kn	3.125,00 kn
4. PARK PETRA DUNDOVA	8.000,00 kn	10.000,00 kn
5. DUŽMORJE BRGAČELJ - ( Od Mula do Drvorada )	28.000,00 kn	35.000,00 kn
6 DUŽMORJE KOLEGINI ( od Mula do Artine )	8.000,00 kn	10.000,00 kn
7. DUŽMORJE BATALAŽA- OTRIĆ ( Od Artine do Otrić )	27.500,00 kn	34.375,00 kn
8. UVALA MALA LAMNJANA I ŠJANJE	18.000,00 kn	22.500,00 kn
9. OSNOVNA ŠKOLA I NOGOMETNO IGRALIŠTE	10.000,00 kn	12.500,00 kn
10. AUTOBUSNA STAJALIŠTA	2.000,00 kn	2.500,00 kn
11. OPREMA I INVENTAR	34.500,00 kn	43.125,00 kn
<b>UKUPNO</b>	<b>150.680,00 kn</b>	<b>188.350,00 kn</b>

**IV. REDOVNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA**

Pod uređenjem i održavanjem cesta, ulica, trgova i puteva smatra se zavođenjem određenih i propisanih aktivnosti na javnim

**1. ASFALTIRANE PROMETNE POVRŠINE**

S obzirom na različit obujam i dinamiku u izvođenju poslova na asfaltiranim prometnim površinama, njihovo se održavanje dijeli na:

- a) **Tekuće odnosno parcijalno održavanje**
- b) **Pojačano održavanje**

**a) Pod pojmom tekućeg održavanja asfaltiranih prometnih površina**

podrazumijeva se uklanjanje oštećenja lokalnog karaktera koji se javljaju pod nazivom udarne rupe i ta se oštećenja zbog njihovog karaktera moraju sanirati u najkraćem roku. Saniranje udarnih rupa u zimskom periodu, u kojem iz tehničkih razloga nije moguće upotrijebiti asfaltnu masu, udarne rupe, uz prethodne predradnje popunjavaju se betonom.

Radovi će se izvesti prema potrebama interventno po odluci Općinskog načelnika u iznosu od **30.000,00 kn**.

**b) Pod pojmom pojačanog održavanja** podrazumijeva se kompletna izmjena asfaltnog zastora zbog:

- isteka njegovog vijeka trajanja,
- slučajeva kada asfaltni zastor više ne udovoljava intezitetu sadašnjeg prometa,
- pucanje slojeva asfalta,

kada gustina udarnih rupa i mrežastih pukotina na pojedinim dionicama prometnih površina opovrgava ekonomičnost njihovog parcijalnog krpljenja.

Radovi pojačanog održavanja u 2016. godini izvršit će se:

OBJEKAT	Cijena bez PDV-a	Cijena s PDV-a
Ulica Put Intrade	62.500 kn	78.125 kn
Put Artine- Kukljiške ulice	15.000,00 kn	18.750,00 kn
Pješačke staze Put Intrade- D110, autobusno stajalište i	50.000,00 kn	62.500,00 kn
Spajanje put Galičar i Put Murve	20.000,00 kn	25.000,00 kn
Parking ambulante Hitne pomoći	69.000,00 kn	86.250,00 kn
Put Batalaža- Otrić	160.000,00 kn	200.000,00 kn
<b>UKUPNO</b>	<b>376.500 kn</b>	<b>470.625 kn</b>

**2. NEASFALTIRANE PROMETNE POVRŠINE**

Uređenjem i održavanjem neasfaltiranih prometnih površina smatra se njihovo nasipavanje agregatom odgovarajućih frakcija u sloju prosječne debljine 5 cm (tamponiranje). Presvlačenje asfaltom ili betoniranje neasfaltiranih ulica radovi .

U 2016. godini predviđa se održavanje postojećih i probijanje **novih poljskih/ili protupožarnih puteva u iznosu od 100.000,00 kn**.

**3. ODRŽAVANJE VERTIKALNE I HORIZONTALNE PROMETNE SIGNALIZACIJE**

Obruhvaća zamjenu dotrajalih i postavljanje novih te mogući popravak oštećenih znakova i stupova, nabava i postava novih prometnih znakova i dopunskih ploča kao i nadopuna horizontalne signalizacije održavanje odbojnika i ograda i drugih elemenata opreme ceste u iznosu **30.000,00 kn**.

**REKAPITULACIJA ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA**

VRSTA ODRŽAVANJA	GODIŠNJI IZNOS (kn)	IZNOS SA PDV-om
TEKUĆE ODRŽAVANJE	30.000,00 kn	37.500,00 kn
POJAČANO ODRŽAVANJE	376.500,00 kn	470.625,00 kn
POLJSKI PUTEVI ODRŽAVANJE	80.000,00 kn	100.000,00 kn
VERT. I HORIZONTALNE PROM. SIGNAL.	30.000,00 kn	37.500,00 kn
<b>UKUPNO</b>	<b>516.500,00 kn</b>	<b>645.625,00 kn</b>

**V. ODRŽAVANJE GROBLJA "DOČIĆ"**

OPERACIJA	BR. RADNJI	IZNOS (kn)	IZNOS SA PDV-om
Invest.održavanje	paušal	5.000,00 kn	6.250,00 kn
			0,00 kn
<b>UKUPNO</b>		<b>5.000,00 kn</b>	<b>6.250,00 kn</b>

## VI. JAVNA RASVJETA

Komunalna djelatnost -Javne rasvjete- obuhvaća komunalne poslove pravljanja i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih ceste, a osobito tekuće održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, zamjenu dotrajalih stupova, rasvjetnih armat., bojanje rasvj. stupova, prigodne blagd. dekoracije, te stručni nadzor radova i utroška el. en..Plan.trošk. održavanja i potrošnje javne rasvjete određeno je prema podacima iz ranijih godina te se predviđa kako slijedi:

### a) OBJEKAT: JAVNA RASVJETA

<b>PREDMET TROŠKOVA</b>	<b>IZNOS (Kn)</b>	<b>IZNOS SA PDV-om</b>
1. Potrošnja električne energije	140.000,00 kn	175.000,00 kn
2. održavanje javne rasvjete	8.000,00 kn	10.000,00 kn
<b>UKUPNO</b>	<b>148.000,00 kn</b>	<b>185.000,00 kn</b>

b) NADZOR RADOVA I POTROŠNJE NAD PROVEDBOM PROJEKTA UČINKOVITE I EKOLOŠKE JAVNE I VANJSKE RASVJETE "REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE U OPĆINI KALI PRIMJENOM MJERA ENERGETSKI UČINKOVITE EKOLOŠKE JAVNE RASVJETE"U IZNOSU OD **7.000,00 kn**

## VII. OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI

<b>VRSTA DJELATNOSTI</b>	<b>GODIŠNJI IZNOS (Kn)</b>	<b>IZNOS SA PDV-om</b>
1. Redovna djelatnost DVD	50.000,00 kn	62.500,00 kn
2.Civilna zaštita i gorska služba spašavanja	3.280,00 kn	4.100,00 kn
3. Božično i dr. kićenje mjesta, Ribarske noći i sl.	15.000,00 kn	18.750,00 kn
4.Čišćenje plaže	8.000,00 kn	10.000,00 kn

6. Aktivnost kom. redara ( uklanjanje vozila i sl. )	4.000,00 kn	5.000,00 kn
7. sanacija ruševnih zgrada	8.000,00 kn	10.000,00 kn
8. Čišćenje podmorja	8.000,00 kn	10.000,00 kn
<b>UKUPNO</b>	<b>96.280,00 kn</b>	<b>120.350,00 kn</b>

#### REKAPITULACIJA

DJELATNOST	GOD. IZNOS (kn)	IZNOS SA PDV-om
I. Odvodnja atmosferskih voda	25.000,00 kn	31.250,00 kn
II. Održavanje čistoće javnih površina	38.000,00 kn	47.500,00 kn
III. Održavanje javnih površina	150.680,00 kn	188.350,00 kn
IV. Održavanja nerazvrstanih cesta	516.500,00 kn	645.625,00 kn
V. Održavanje groblja Dočić	5.000,00 kn	6.250,00 kn
VI. Javna rasvijeta	155.000,00 kn	193.750,00 kn
VII. Ostale komunalne djelatnosti	96.280,00 kn	120.350,00 kn
<b>SVEUKUPNO</b>	<b>986.460,00 kn</b>	<b>1.233.075,00 kn</b>
plaća za čišćenje		<b>85.000,00 kn</b>
<b>SVEUKUPNO</b>		<b>1.318.075,00 kn</b>

#### Članak 3. IZVORI FINANCIRANJA

Za financiranje djelatnosti od I– VII. koriste se sredstva kom. naknade u iznosu od **900.000,00 kn**, Iz proračun Općine Kali iznos od **331.825,00 kn** i Zadarske županije **86.250,00 kn**

#### Članak 4.

Ovaj Program objavit će se u " Službenom glasniku Općine Kali", a stupa na snagu 01.01.2016. godine

KLASA:022-06/15-01/25  
URBROJ:2198/14-01-15/4  
Kali, dana 25.12.2015. godine



